
REGIONE TOSCANA
AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE TOSCANA CENTRO

Sede Legale Piazza Santa Maria Nuova n. 1 – 50122 Firenze

DELIBERA DEL  DIRETTORE GENERALE 

Numero della delibera 1973

Data della delibera 16-12-2021

Oggetto Evidenza pubblica

Contenuto Ristrutturazione ed ampliamento con adeguamento sismico  del Presidio Ospedaliero 
del Mugello – approvazione del progetto definitivo  e  esiti conferenza di servizi – CUP: 
D69J8000050005

Dipartimento DIPARTIMENTO AREA TECNICA

Direttore Dipartimento BRINTAZZOLI MARCO

Struttura SOS GESTIONE INVESTIMENTI OSPEDALI FIRENZE

Direttore della Struttura MEUCCI LUCA a.i.

Responsabile del
procedimento

MEUCCI LUCA

Conti Economici

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° pag. Oggetto

A 18 Relazione del responsabile del procedimento e sub allegati (A1 elenco elaborati progetto; A2
parere  Comune  Borgo  San  Lorenzo;  A3  parere  Autorità  di  bacino  Distrettuale  dell?
appennino Settentrionale;  A4 parere Azienda USL Toscana Centro -  Dipartimento della
Prevenzione; A5 parere Comando Provinciale Vigili del Fuoco; A6 Ufficio Regionale del
Genio Civile ? Regione Toscana

B 1 Quadro Economico

“documento firmato digitalmente”

PUBBLICATO SU AMMINSITRAZIONE TRASPARENTE IN DATA 22/12/2021



                                                                      
L DIRETTORE GENERALE

(in forza del  D.P.G.R. Toscana n. 33 del 28 febbraio 2019)

Vista la Legge Regionale n.84 del 28/12/2015 recante il  “Riordino dell’assetto istituzionale e organizzativo del
sistema sanitario regionale. Modifiche alla l.r. 40/2005”;

Vista la Delibera n. 1720 del 24.11.2016 di approvazione dello Statuto Aziendale e le conseguenti delibere
di conferimento degli incarichi dirigenziali delle strutture aziendali;

Richiamata  la delibera n. 1348 del 26.09.2019, recante “Modifica delibera n.  644/2019 “Approvazione del
sistema aziendale di deleghe (..)” e delibera n. 885/2017 “Criteri generali per la nomina delle Commissioni giudicatrici
nell’ambito delle gare d’appalto del Dipartimento Area tecnica e ripartizioni d i competenze fra le SOC (..)”. Integrazione
deleghe  dirigenziali  ed  individuazione  competenze  nell’adozione  degli  atti  nell’ambito  del  Dipartimento  Area  tecnica  e
Dipartimento SIOR”;

Richiamate per lo specifico ambito del Dipartimento Area Tecnica, la Delibera n. 885 del 16/06/2017 e
la delibera n. 1348 del 26.09.2019 con le quali è stata definita la ripartizione delle competenze tra le SOC
afferenti al medesimo Dipartimento;

Richiamata la delibera n. 1064 del 19/07/2019 con la quale il Dott. Marco Brintazzoli, è stato nominato
Direttore del Dipartimento Area Tecnica a decorrere dal 20/07/2019;

Dato atto che il Responsabile del procedimento in argomento è l’ing. Luca Meucci, Direttore della S.O.S.
Gestione investimenti Ospedali Firenze, nominato con D.G. 458 del 17/06/2014;

Richiamate
o la delibera D.G. n. 1523 del 20.12.2017 con la quale è stato approvato il progetto di fattibilità tecnico

economica dell’adeguamento sismico mediante isolatori del P.O. del Mugello e lo studio preliminare
per la riqualificazione dell’ospedale del Mugello che in particolare prevedeva: la realizzazione di una
nuova ala di ampliamento dell’ospedale, la riorganizzazione interna di alcuni reparti, la riqualificazione ai
fini della prevenzione incendi, la riqualificazione tecnologica ed impiantistica nonché la riorganizzazione
degli  spazi  circostanti.  In  esecuzione  della  predetta  delibera,  sono  stati  affidati  gli  incarichi  per  la
progettazione  preliminare  edilizia  ed  architettonica  allo  studio  Lapi  &  Partners  s.r.l.  (determina
dirigenziale n. 420 del 02.03.2018), per il rilievo e la progettazione impiantistica e meccanica allo studio
CRIT s.r.l.  (determina  dirigenziale  n.  736  del  17.04.2018),  nonché  un  incarico  finalizzato all’analisi
clinico gestionale onde definire correttamente ed analiticamente le esigenze sanitarie dell’Ospedale  allo
studio AGM Project Consulting s.r.l. (determina dirigenziale n. 921 del 15.05.2018);

o la delibera D.G. n. 1806 del 12.12.2018 con la quale è stato approvato il progetto preliminare per la
riqualificazione del P.O. Mugello mediante lavori di ristrutturazione ed ampliamento con adeguamento
sismico;  contestualmente  fu  indetta  la  gara di  appalto  nella  forma di  procedura aperta  ai  sensi  del
combinato degli artt. 157, ultimo periodo e 60 del D.Lgs. n. 50/2016 per l’affidamento dei servizi di
architettura  ed ingegneria  attinenti  gli  incarichi  di  “Progettazione definitiva  ed  esecutiva,  Direzione
Lavori e Coordinamento delle sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione”;

o la  determina  dirigenziale  n.743  del  25.03.2020  con  la  quale  è  stata  disposta  l’aggiudicazione  con
contestuale dichiarazione di efficacia della gara di appalto per l’affidamento dell’incarico di “Progettazione
definitiva ed esecutiva, del coordinamento della sicurezza in fase di progettazione, della direzione e contabilità dei lavori e
del coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione per i lavori di ristrutturazione ed ampliamento con adeguamento
sismico del Presidio ospedaliero del Mugello” al RTP costituendo Mythos consorzio stabile (mandataria), AEI
Progetti srl (mandante), M&E S.r.l. (mandante), Elisa Sirombo (mandante), Dott. Geol. Michelangelo
Di Gioia (mandante),  Daniele Guglielmino Libero professionista  (mandante),  con sede legale presso
Mythos consorzio stabile (mandataria), via Trottechein n. 61 Aosta (AO), C.F./P.Iva 01123220079 per



un importo di contratto di € 1.469.428,49= oneri previdenziali oltre IVA di legge (contratto sottoscritto
in data 30.06.2020);

Richiamata altresì la Delibera nr. 427 del 25.03.2021 con la quale, a seguito dell’avvio del servizio sopra
richiamato:
- è stato approvato, in linea tecnica nella sua completezza, il Progetto di fattibilità tecnico economico
così come revisionato dal RTP Mytos, organizzato in due stralci funzionali:

Stralcio 1 – “Centrale tecnologica, corpi in ampliamento e adeguamento sismico” per un importo di lavori di
€ 29.437.853,79, per un importo complessivo dell’investimento di € 36.620.000,00.
Stralcio 2– “Ristrutturazione reparti e miglioramento energetico”; tale parte del progetto, redatta per esigenza
di unitarietà dell’impostazione complessiva, è finalizzata al reperimento delle specifiche risorse;

- è stato approvato il cronoprogramma dello Stralcio 1“Centrale tecnologica, corpi in ampliamento e adeguamento
sismico” 

- è stato rideterminato l’onorario spettante al RTP Mytos per un importo di € 118.449,71 oltre CNPAIA
4% pari ad € 4.737,99 ed Iva 22% pari ad € 27.101,29 per complessivi € 150.288,99; per lo Stralcio 1 e di
€ 257.918.20 oltre CNPAIA 4% pari ad € 10.316,73 Iva 22% pari ad € 59.011,68 per complessivi €
327.246,61 per lo Stralcio 2;

Vista  la  Relazione  del  Responsabile  del  Procedimento,  Ing.  Luca  Meucci,  (Allegato  “A”  –  parte
integrante e sostanziale del presente atto) nella quale si evidenzia  che: 
- in  data  17.05.2021 il  RTP Mytos ha  consegnato  il  progetto  definitivo  dei  lavori  in  argomento   

composto dagli elaborati di cui all’elenco sub allegato “A1” alla relazione del Rup;

- in  data  25.05.2021  con  nota  prot.  nr.  38789,  al  fine  di  sottoporre  il  progetto  definitivo  ad
approvazione da parte degli Enti competenti, è stata indetta la Conferenza di Servizi ai sensi dell’art.
14, co. 2  e 14 bis della L. 241/90 da svolgersi in forma semplificata ed in modalità asincrona, che ha
coinvolto i seguenti soggetti nell’ambito dei rispettivi endoprocedimenti:

ENTE Endoprocedimento

Comune  di  Borgo  San
Lorenzo (FI)

Rilascio/deposito di titolo abilitativo alla esecuzione
dei lavori ex art. 135 L.R. Toscana 65/2014

Autorità Di Bacino 
Distrettuale dell'Appennino 
Settentrionale

Parere ai sensi dell’art. 9 c.2 lettera d) del Piano di
Gestione del Rischio di Alluvioni (PGRA)

Azienda USL Toscana Centro 
- Dipartimento della 
Prevenzione

Verifica  rispetto  norme  igienico-sanitarie
T.U.L.L.S.S. R.D. 27 luglio 1934 n. 1265, art, 141
c.5 lett. b) L.R. Toscana 65/2014

Comando  Provinciale  Vigili
del Fuoco

Parere  su  progetto  prevenzione  incendi  ex  art.  3
DPR 151/2011, L.R. Toscana 65/2014

Ufficio  Regionale  del  Genio
Civile

Deposito  ai  sensi  degli  artt.  65,  93  e  94  D.P.R.
380/2001, L.R. 65/2014 art. 170

 - il termine perentorio entro il quale rendere le proprie determinazioni era stato fissato per il 09.07.2021,
decorso il quale  sono stati acquisisti i seguenti atti di assenso delle Amministrazioni coinvolte, taluni
accolti  anche  se  pervenuti  oltre  i  termini  consentiti,  al  fine  di  garantire  una  corretta  e  migliore
applicazione delle normative vigenti:

 Comune di  Borgo San  Lorenzo:  con  nota  prot.  56591 del  30/07/2021,  ha  espresso parere
favorevole con prescrizioni (Allegato A2 alla Relazione del Responsabile del procedimento);



 Autorità  di  bacino  Distrettuale  dell’appennino  Settentrionale:  con  nota  prot.  38789  del
25/05/2021,  ha  espresso parere  favorevole  con prescrizioni  (Allegato A3  alla  Relazione  del
Responsabile del procedimento).

 Azienda  USL Toscana Centro -  Dipartimento  della  Prevenzione:  con  nota  via  PEC del
11/06/2021,  ha  espresso  parere  favorevole (Allegato  A4  alla  Relazione  del  Responsabile  del
procedimento);

 Comando Provinciale Vigili del Fuoco: dopo la richiesta di integrazioni nota prot. 15270 del
17/07/2021,  cui  è  stata  data  tempestiva  risposta  è  pervenuto il  parere  di  competenza in  data
27/09/2021  prot.  U.0020318  Favorevole  con  Prescrizioni (Allegato  A5  alla  Relazione  del
Responsabile del procedimento);

 Ufficio Regionale del Genio Civile – Regione Toscana - Settore Sismica: a Parere fornito con
nota  54815  del  23/07/2021  favorevole  con  prescrizioni (Allegato  A6  alla  Relazione  del
Responsabile del procedimento);

-  tenuto conto che i pareri espressi non sono ostativi,  la Conferenza di servizi decisoria semplificata e
asincrona, come sopra indetta e svolta si ritiene positivamente conclusa;

Accertato  altresì che l’intervento è stato progettato ed autorizzato in Conferenza dei Servizi  nella sua
integrità, comprensivo cioè di quanto previsto per lo Stralcio 2, in un’ottica di unitarietà e coerenza tecnica
dell’intero  intervento,  in  attesa  del  reperimento  delle  risorse  necessarie  alla  sua  completa  attuazione,
nell’ambito dei doverosi obiettivi di miglioramento della struttura e delle prestazioni sanitarie, di un uso
razionale  dell’energia  e  di  risparmio  energetico,  perseguiti  da  tali  opere;  tecnicamente  risulta  infatti
indispensabile un’approvazione unitaria in quanto il progetto ha inevitabilmente una lunga durata e le varie
opere devono essere integrate e coerenti con l’intero progetto;

Preso atto che il progetto definitivo, così come approvato in Conferenza dei Servizi, è stato integrato dal
Raggruppamento affidatario Mytos con la parte economica di questo, con consegna dell’intero dossier in
data 11/10/2021 e risulta pertanto costituito dagli elaborati di cui all’elenco riportato nel sub allegato A1
alla relazione del RUP.

Preso atto inoltre, che nella medesima relazione del Responsabile del Procedimento - allegato di lettera
A suddetto - si evidenzia che a causa di un mero errore di attribuzione di categoria alle lavorazioni inerenti
la progettazione strutturale, è necessario rideterminare gli onorari per spese tecniche con un incremento
dell’onorario,  predisposto in conformità al D.M. Giustizia 17.06.2016, sulla base dei criteri indicati nella
documentazione di  gara,  pari  ad  €  32.958,38,  oltre CNPAIA ed Iva,  comprensivo della  progettazione
definitiva ed esecutiva, e DL, per effetto del quale l’importo del contratto stipulato con Rtp Mythos da €
1.845.796,39 ascende ad € 1.878.781,76 oltre oneri ed Iva;

Visto  il  QE,  dello  stralcio  1  riguardante  i  lavori  per  la  realizzazione  della  “Centrale  tecnologica,  corpi  in
ampliamento e adeguamento sismico” (allegato di lettera B)  che comporta nel suo insieme un investimento
complessivo   di  €  36.620.000,00,  di  cui  €  28.910.758,79  per  lavori  inclusi  oneri  della  sicurezza  ed  €
3.465.707,14 per somme a disposizione  che risulta finanziato nel P.I. aziendale approvato con delibera
D.G. n. 386/2021 e rimodulato con delibera DG n. 918/2021 riga FI63 (bis, ter, quater e quinquies) come
segue:

 € 17.647.284,63 Contributi ex art. 20 L. 67/88 DGRT1019/20 – DD21908/20 - FI-63TER –
AUT N. 717/20;

 € 3.493.465,68 finanziamento Stato DGRT 810/20 – DD 10944/20 – antisismica  FI  - 63BIS

AUT N. 591/20;
 € 6.006.534,32  finanziamento Stato DGRT 810/20 – DD 10944/20 –  antisismica FI-63Ter

Aut n. 591/20;
 € 500.000,00 finanziamento Stato DGRT 810/20 – DD 10944/20 – antisismica FI-63Ter Aut

n. 654/21;
 € 1.000.000,00  finanziamento Stato DGRT 810/20 – DD 10944/20 - FI-63 Ter;



 € 620.000,00 Finanziamento Stato - DGRT 682/20 - Amianto FI—63Quinquies;
 € 268.812,99 Mutuo 2016 – 2018 Aut n. 500022/18 – FI-63;
 € 348.563,60 Mutuo 2016 – 2018 Aut n. 646/2019 – FI- 63;

 € 6.534,32 Mutuo 2016 – 2018 Aut n. 774/2019 – FI-63 bis;
 € 928.804,46 Mutuo 2021 – Aut. 682 sub 5 – FI-63 ter;
 € 5.800.000,00 Mutuo 2021 – Aut. 682 sub 5 – FI- 63 Quater;

Acquisito  il  parere favorevole del Direttore del Dipartimento Area Tecnica Dr.  Marco Brintazzoli  in
merito alla compatibilità economica con il P.I. Aziendale ;

Preso atto  che il Direttore della SOS Gestione Investimenti Firenze Ing. Luca Meucci nel proporre il
presente atto attesta la regolarità tecnica ed amministrativa e la legittimità e congruenza dell'atto con le
finalità  istituzionali  di  questo  Ente  stante  anche  l'istruttoria  dallo  stesso  effettuata  in  qualità  di
Responsabile del Procedimento;

Vista  la  sottoscrizione  dell’atto  da  parte  del  Direttore  del  Dipartimento  Area  Tecnica  Dr.  Marco
Brintazzoli; 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore dei
Servizi Sociali;

DELIBERA

per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente richiamate:

1) di prendere atto della  relazione del  Responsabile  Unico del procedimento,  ing.  Luca Meucci,  del
30.11.2021 allegato “A” alla presente Deliberazione;

2) di approvare il progetto definitivo redatto dal RTP Mythos limitatamente allo  Stralcio 1 –“Centrale
tecnologica,  corpi  in  ampliamento  e  adeguamento  sismico”  composto  dagli  elaborati  di  cui  all’elenco  sub
allegato “A1”alla relazione del Rup;

3) di approvare gli esiti della Conferenza di servizi indetta ai sensi dell’art. 14, co. 2 della  L. 241/90 e  svoltasi in
forma semplificata ed in modalità asincrona come previsto dall’art. 14 bis della L.241/90;

4) di  approvare  il  linea  tecnica  il  progetto  definitivo  dello  Stralcio  2  riguardante  i  lavori  di
“Ristrutturazione reparti e miglioramento energetico”  del Presidio, che evidenzia un importo di lavori di €
12.863.799,16 in un’ottica di unitarietà dell’intervento e con la finalità di reperire le risorse necessarie
per l’esecuzione dei lavori;

5) di  rideterminare, a causa di un mero errore materiale, l’onorario spettante al RTP Mytos  per un
importo complessivo di € 32.985,38, comprensivo della progettazione definitiva ed esecutiva, e DL
della quota dovuta per gli aspetti strutturali, oltre gli degli oneri CNPAIA 4% per € 1.319,41 ed IVA
22% per € 7.547,05 per  complessivi  € 41.851,85,  per effetto del quale l’importo complessivo del
contratto ascende ad € .878.781,76 oltre oneri ed Iva;

6)  di  approvare il  QE relativo allo  Stralcio 1  -  “Centrale  tecnologica,  corpi  in  ampliamento  e  adeguamento
sismico”, (allegato  di  lettera  B) che  evidenzia  un  costo  complessivo  dell’intervento  pari  ad  €
36.620.000,00 che risulta finanziato nel P.I. aziendale approvato con delibera D.G. n. 386/2021 e
rimodulato con delibera DG n. 918/2021 riga FI63(bis, ter, quater e quinquies) come segue:

 € 17.647.284,63 Contributi ex art. 20 L. 67/88 DGRT1019/20 – DD21908/20 – FI - 63TER –
AUT N. 717/20;



 € 3.493.465,68 finanziamento Stato DGRT 810/20 – DD 10944/20 – antisismica  FI  - 63BIS

AUT N. 591/20:
 € 6.006.534,32  finanziamento Stato DGRT 810/20 – DD 10944/20 –  antisismica FI-63Ter
Aut n. 591/20;
 € 500.000,00 finanziamento Stato DGRT 810/20 – DD 10944/20 – antisismica FI-63Ter Aut
n. 654/21;
 € 1.000.000,00  finanziamento Stato DGRT 810/20 – DD 10944/20 - FI-63 Ter;
 € 620.000,00 Finanziamento Stato - DGRT 682/20 - Amianto FI—63Quinquies;
 € 268.812,99 Mutuo 2016 – 2018 Aut n. 500022/18 – FI-63;
 € 348.563,60 Mutuo 2016 – 2018 Aut n. 646/2019 – FI- 63;
 € 6.534,32 Mutuo 2016 – 2018 Aut n. 774/2019 – FI-63 bis;
 € 928.804,46 Mutuo 2021 – Aut. 682 sub 5 – FI-63 ter;
 € 5.800.000,00 Mutuo 2021 – Aut. 682 sub 5 – FI- 63 Quater ;

7) di trasmettere la presente deliberazione al Collegio Sindacale a norma di quanto previsto dall’art. 42
comma 2, della L.R.T. 40/2005 e ss.mm.ii..

8) di pubblicare la presente deliberazione sull’albo on-line ai sensi dell’art. 42 comma 2, della Legge
Regionale 40/2005 e ss.mm.ii.

                                                                                       IL DIRETTORE GENERALE
   (Dr. Paolo Morello Marchese)

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
           (Dr. Lorenzo Pescini)

IL DIRETTORE SANITARIO
        (Dr. Emanuele Gori)

IL DIRETTORE DEI SERVIZI SOCIALI
          (Dr.ssa Rossella Boldrini)



Allegato A













































 

 

 

 

 

 

 

 

TW2010 21/07/2021 

x 
0G.0G.0000.ELB.doc 

x 

A4 

x 

- 

ELABORATI GENERALI 

x Elenco elaborati 

PD 0G 0G 0000 ELB 

PROGETTO DEFINITIVO 

x 

Allegato A1



Ristrutturazione e ampliamento con adeguamento sismico del p.o. del Mugello - Borgo San Lorenzo
TW2010

N
O

M
E 

PR
O

G
ET

TO

FA
SE

 
PR

O
G

ET
TU

A
LE

D
IS

C
IP

LI
N

A

FA
B

B
R

IC
A

TO

PR
O

G
R

ES
S.

TI
PO

C
O

D
IC

E 
EL

A
B

O
R

A
TO

TITOLO ELABORATO SC
A

LA

FO
R

M
A

TO

R
EV

IS
IO

N
E

D
A

TA

TW2010 PD 0G 0G 0000 ELB 0G.0G.0000.ELB Elenco degli elaborati - A4 - -

TW2010 PD 0G 0G 0001 ELB 0G.0G.0001.ELB Piano di gestione informativa - A4 - -

TW2010 PD 0G 0G 0002 RGN 0G.0G.0002.RGN Relazione generale - A4 - -

TW2010 PD 0G 0G 0003 REL 0G.0G.0003.REL Relazione sanitaria - A4 - -

TW2010 PD 0G 0G 0004 REL 0G.0G.0004.REL Rilievo fotografico - A4 - -

TW2010 PD 0G 0G 0005 REL 0G.0G.0005.REL Relazione geologica, idrogeologica - A4 - -

TW2010 PD 0G 0G 0007A REL 0G.0G.0007A.REL Relazione geotecnica - strutture esistenti - A4 - -

TW2010 PD 0G 0G 0007B REL 0G.0G.0007B.REL Relazione geotecnica - strutture di nuova realizzazione - A4 - -

TW2010 PD 0G 0G 0008 REL 0G.0G.0008.REL Relazione idraulica - A4 - -

TW2010 PD 0G 0G 0009 REL 0G.0G.0009.REL Relazione ENAC - A4 - -

TW2010 PD 0G 0G 0010 REL 0G.0G.0010.REL Studio di impatto e fattibilità ambientale - A4 - -

TW2010 PD 0G 0G 0011A REL 0G.0G.0011A.REL Relazione tecnica opere strutturali - strutture esistenti - A4 - -

TW2010 PD 0G 0G 0011B REL 0G.0G.0011B.REL Relazione tecnica opere strutturali - strutture di nuova realizzazione - A4 - -

TW2010 PD 0G 0G 0012 REL 0G.0G.0012.REL Relazione tecnica opere architettoniche - A4 - -

TW2010 PD 0G 0G 0013 REL 0G.0G.0013.REL Relazione tecnica Impianti meccanici - A4 - -

TW2010 PD 0G 0G 0014 REL 0G.0G.0014.REL Relazione tecnica Impianti elettrici e speciali - A4 - -

TW2010 PD 0G 0G 0016A REL 0G.0G.0016A.REL Relazione di calcolo delle opere strutturali - strutture esistenti - A4 - -

TW2010 PD 0G 0G 0016B REL 0G.0G.0016B.REL Relazione di calcolo delle opere strutturali - strutture di nuova realizzazione - A4 - -

TW2010 PD 0G 0G 0019 CAL 0G.0G.0019.CAL Relazione di calcolo Impianti meccanici - A4 - -

TW2010 PD 0G 0G 0020 CAL 0G.0G.0020.CAL Relazione di calcolo Impianti elettrici - A4 - -

TW2010 PD 0G 0G 0021 REL 0G.0G.0021.REL Relazione sulla gestione delle materie - A4 - -

TW2010 PD 0G 0G 0022 REL 0G.0G.0022.REL Relazione sulla risoluzione delle interferenze - A4 - -

TW2010 PD 0G 0G 0023 REL 0G.0G.0023.REL Relazione sui sistemi di sicurezza per l'esercizio - A4 - -

TW2010 PD 0G 0G 0024 REL 0G.0G.0024.REL Valutazione previsionale dei requisiti acustici passivi - A4 - -

TW2010 PD 0G 0G 0025 REL 0G.0G.0025.REL Valutazione previsionale di clima e impatto acustico - A4 - -

TW2010 PD 0G 0G 0026 REL 0G.0G.0026.REL Dichiarazione a firma dei progettisti - A4 - -

TW2010 PD 0G 0G 0027 REL 0G.0G.0027.REL Disciplinare descrittivo e prestazionale opere edili - A4 - -

TW2010 PD 0G 0G 0028A REL 0G.0G.0028A.REL Disciplinare descrittivo e prestazionale opere strutturali - strutture esistenti - A4 - -

TW2010 PD 0G 0G 0028B REL 0G.0G.0028B.REL Disciplinare descrittivo e prestazionale opere strutturali - strutture di nuova realizzazione - A4 - -

TW2010 PD 0G 0G 0029 REL 0G.0G.0029.REL Disciplinare descrittivo e prestazionale impianti meccanici - A4 - -

TW2010 PD 0G 0G 0030 REL 0G.0G.0030.REL Disciplinare descrittivo e prestazionale impianti elettrici e speciali - A4 - -

TW2010 PD 0G 0G 0031A ECO 0G.0G.0031A.ECO Computo metrico estimativo opere edili - STRALCIO 1 - A4 - -

TW2010 PD 0G 0G 0031B ECO 0G.0G.0031B.ECO Computo metrico estimativo opere edili - STRALCIO 2 - A4 - -

TW2010 PD 0G 0G 0032A ECO 0G.0G.0032A.ECO Computo metrico estimativo opere strutturali - strutture esistenti - STRALCIO 1 - A4 - -

TW2010 PD 0G 0G 0032B ECO 0G.0G.0032B.ECO Computo metrico estimativo opere strutturali - strutture di nuova realizzazione - STRALCIO 1 - A4 - -

TW2010 PD 0G 0G 0033A ECO 0G.0G.0033A.ECO Computo metrico estimativo impianti meccanici - STRALCIO 1 - A4 - -

TW2010 PD 0G 0G 0033B ECO 0G.0G.0033B.ECO Computo metrico estimativo impianti meccanici - STRALCIO 2 - A4 - -

TW2010 PD 0G 0G 0034A ECO 0G.0G.0034A.ECO Computo metrico estimativo impianti elettrici e speciali - STRALCIO 1 - A4 - -

TW2010 PD 0G 0G 0034B ECO 0G.0G.0034B.ECO Computo metrico estimativo impianti elettrici e speciali - STRALCIO 2 - A4 - -

TW2010 PD 0G 0G 0035A ECO 0G.0G.0035A.ECO Elenco prezzi unitari e analisi prezzi opere edili - STRALCIO 1 - A4 - -

TW2010 PD 0G 0G 0035B ECO 0G.0G.0035B.ECO Elenco prezzi unitari e analisi prezzi opere edili - STRALCIO 2 - A4 - -

TW2010 PD 0G 0G 0036A ECO 0G.0G.0036A.ECO Elenco prezzi unitari e analisi prezzi opere strutturali - strutture esistenti - STRALCIO 1 - A4 - -

TW2010 PD 0G 0G 0036B ECO 0G.0G.0036B.ECO Elenco prezzi unitari e analisi prezzi opere strutturali - strutture di nuova realizzazione - STRALCIO 1 - A4 - -

TW2010 PD 0G 0G 0037A ECO 0G.0G.0037A.ECO Elenco prezzi unitari e analisi prezzi impianti meccanici - STRALCIO 1 - A4 - -

ELABORATI GENERALI DESCRITTIVI

ELABORATI GENERALI 



TW2010 PD 0G 0G 0037B ECO 0G.0G.0037B.ECO Elenco prezzi unitari e analisi prezzi impianti meccanici - STRALCIO 2 - A4 - -

TW2010 PD 0G 0G 0038A ECO 0G.0G.0038A.ECO Elenco prezzi unitari e analisi prezzi impianti elettrici e speciali - STRALCIO 1 - A4 - -

TW2010 PD 0G 0G 0038B ECO 0G.0G.0038B.ECO Elenco prezzi unitari e analisi prezzi impianti elettrici e speciali - STRALCIO 2 - A4 - -

TW2010 PD 0G 0G 0039 REL 0G.0G.0039.REL Relazione Criteri Ambientali Minimi - DM 11102017 - A4 - -

TW2010 PD 0G 0G 0040A ECO 0G.0G.0040A.ECO Quadro economico generale - STRALCIO 1 - A4 - -

TW2010 PD 0G 0G 0040B ECO 0G.0G.0040B.ECO Quadro economico generale - STRALCIO 2 - A4 - -

TW2010 PD 0G 0G 0041 ECO 0G.0G.0041.ECO Relazione energetica Legge 10-91 - A4 - -

TW2010 PD 0G 0G 0042 REL 0G.0G.0042.REL
Aggiornamento del documento contenente le prime indicazioni e disposizioni per la stesura dei piani di 
sicurezza

- A4 - -

TW2010 PD 0G 0G 0100 PLN 0G.0G.0100.PLN Corografia 1:5000 A2 - -

TW2010 PD 0G 0G 0101 PLN 0G.0G.0101.PLN Inquadramento urbanistico 1:2000 A1 - -

TW2010 PD 0G 0G 0102 PLN 0G.0G.0102.PLN Planimetria catastale - A1 - -

TW2010 PD 0G 0G 0103 PLN 0G.0G.0103.PLN Planimetria generale stato di fatto e rilievo topografico 1:500 A1 - -

TW2010 PD 0G 0G 0104 PLN 0G.0G.0104.PLN Planimetria delle interferenze 1:200 - -

TW2010 PD 0G 0G 0105 PLN 0G.0G.0105.PLN Verifica di conformità urbanistica - A1 - -

TW2010 PD 0G 0G 0106 PLN 0G.0G.0106.PLN Planimetria generale di progetto: accessi e viabilità interna 1:200 A1 - -

TW2010 PD 0G 0G 0107 PLN 0G.0G.0107.PLN Planimetria della risoluzione delle interferenze 1:200 A1 - -

TW2010 PD 1S 1E 1000 PNT 1S.1E.1000.PNT Edificio esistente - Pianta Stato di Fatto: Livello S3 1:200 A1+ - -

TW2010 PD 1S 1E 1001 PNT 1S.1E.1001.PNT Edificio esistente -  Pianta Stato di Fatto: Livello S2 1:200 A1+ - -

TW2010 PD 1S 1E 1008 SEZ 1S.1E.1008.SEZ Edificio esistente -  Pianta Stato di Fatto: Sezioni  Livelli S3 e S2 1:100 A1+ - -

TW2010 PD 1S 1E 1100 PNT 1S.1E.1100.PNT Edificio esistente - Pianta Stato di Confronto: Livello S3 1:200 A1+ - -

TW2010 PD 1S 1E 1101 PNT 1S.1E.1101.PNT Edificio esistente - Pianta Stato di Confronto: Livello S2 1:200 A1+ - -

TW2010 PD 1S 1E 1102 PNT 1S.1E.1102.PNT Edificio esistente - Pianta Stato di Confronto: Livello S1 1:200 A1+ - -

TW2010 PD 1S 1E 1103 PNT 1S.1E.1103.PNT Edificio esistente - Pianta Stato di Confronto: Livello 0 1:200 A1+ - -

TW2010 PD 1S 1E 1104 PNT 1S.1E.1104.PNT Edificio esistente - Pianta Stato di Confronto: Livello 1 1:200 A1+ - -

TW2010 PD 1S 1E 1105 PNT 1S.1E.1105.PNT Edificio esistente - Pianta Stato di Confronto: Livello 2 1:200 A1+ - -

TW2010 PD 1S 1E 1106 PNT 1S.1E.1106.PNT Edificio esistente - Pianta Stato di Confronto: Livello 3 1:200 A1+ - -

TW2010 PD 1S 1E 1107 PNT 1S.1E.1107.PNT Edificio esistente - Pianta Stato di Confronto: Livello 4 1:200 A1+ - -

TW2010 PD 1S 1E 1108 SEZ 1S.1E.1108.SEZ Edificio esistente - Stato di Confronto:  Sezioni  Livelli S3 e S2 1:100 A1+ - -

TW2010 PD 1S 1E 1200 PNT 1S.1E.1200.PNT Edificio esistente - Pianta Stato di Progetto: Livello S3 1:200 A1+ - -

TW2010 PD 1S 1E 1201 PNT 1S.1E.1201.PNT Edificio esistente - Pianta Stato di Progetto: Livello S2 1:200 A1+ - -

TW2010 PD 1S 1E 1202 PNT 1S.1E.1202.PNT Edificio esistente - Pianta Stato di Progetto: Livello S1 1:200 A1+ - -

TW2010 PD 1S 1E 1203 PNT 1S.1E.1203.PNT Edificio esistente - Pianta Stato di Progetto: Livello 0 1:200 A1+ - -

TW2010 PD 1S 1E 1204 PNT 1S.1E.1204.PNT Edificio esistente - Pianta Stato di Progetto: Livello 1 1:200 A1+ - -

TW2010 PD 1S 1E 1205 PNT 1S.1E.1205.PNT Edificio esistente - Pianta Stato di Progetto: Livello 2 1:200 A1+ - -

TW2010 PD 1S 1E 1206 PNT 1S.1E.1206.PNT Edificio esistente - Pianta Stato di Progetto: Livello 3 1:200 A1+ - -

TW2010 PD 1S 1E 1207 PNT 1S.1E.1207.PNT Edificio esistente - Pianta Stato di Progetto: Livello 4 1:200 A1+ - -

TW2010 PD 1S 1E 1208 SEZ 1S.1E.1208.SEZ Edificio esistente - Stato di Progetto: Sezione A 1:100 A1+ - -

TW2010 PD 1S 1E 1209 SEZ 1S.1E.1209.SEZ Edificio esistente - Stato di Progetto: Sezione B 1:100 A1+ - -

TW2010 PD 1S 1E 1210 SEZ 1S.1E.1210.SEZ Edificio esistente - Stato di Progetto: Sezione C var. A1+ - -

TW2010 PD 1S 1E 1211 SEZ 1S.1E.1211.SEZ Edificio esistente - Stato di Progetto - Sezioni Torri Tecnologiche A-B var. A1+ - -

TW2010 PD 1S 1E 1212 SEZ 1S.1E.1212.SEZ Edificio esistente - Stato di Progetto - Sezioni Torri Tecnologiche D-E var. A1+ - -

TW2010 PD 1S 1E 1213 SEZ 1S.1E.1213.SEZ Edificio esistente - Stato di Progetto - Viste assonometrhce var. A1+ - -

TW2010 PD 1S 1E 1214 DET 1S.1E.1214.DET Edificio esistente - Dettagli interventi di adeguamento sismico var. A1+ - -

TW2010 PD 1S 1E 1215 DET 1S.1E.1215.DET Edificio esistente - Dettagli interventi di adeguamento sismico var. A0 - -

TW2010 PD 1S 1E 1216 DET 1S.1E.1216.DET Edificio esistente - Dettagli interventi di adeguamento sismico var. A0+ - -

TW2010 PD 1S 2N 1217 PNT 1S.2N.1217.PNT Ampliamento - Carpenteria platea di fondazione: Livello S3 1:50 A0 - -

ELABORATI STRUTTURALI

ELABORATI GENERALI GRAFICI

STATO DI FATTO

STATO DI CONFRONTO

STATO DI PROGETTO



TW2010 PD 1S 2N 1218 PNT 1S.2N.1218.PNT Ampliamento - Carpenteria 1° solaio: Livello S3 1:50 A0 - -

TW2010 PD 1S 2N 1219 PNT 1S.2N.1219.PNT Ampliamento - Carpenteria 2° solaio: Livello S2 1:50 A0 - -

TW2010 PD 1S 2N 1220 PNT 1S.2N.1220.PNT Ampliamento - Carpenteria 3° solaio: Livello S1 1:50 A0 - -

TW2010 PD 1S 2N 1221 PNT 1S.2N.1221.PNT Ampliamento - Carpenteria 4° solaio: Livello L0 1:50 A0 - -

TW2010 PD 1S 2N 1222 PNT 1S.2N.1222.PNT Ampliamento - Carpenteria 5° solaio: Livello L1 1:50 A0 - -

TW2010 PD 1S 2N 1223 SEZ 1S.2N.1223.SEZ Ampliamento - Sezioni longitudinali 1:50 A0 - -

TW2010 PD 1S 2N 1224 SEZ 1S.2N.1224.SEZ Ampliamento - Sezioni trasversali 1:50 A0 - -

TW2010 PD 1S 2N 1225 DET 1S.2N.1225.DET Ampliamento - Carpenteria ascensore e scala metallica 1:50 A0 - -

TW2010 PD 1S 3P 1226 DET 1S.3P.1226.DET Nuova palazzina - Carpenteria fondazione e solai: Livelli L0, L1 e L2 1:50 A0 - -

TW2010 PD 1S 3P 1227 DET 1S.3P.1227.DET Nuova palazzina - Carpenteria sezioni 1:50 A0 - -

TW2010 PD 1S 3C 1228 DET 1S.3C.1228.DET Centrale gas medicali - Carpenteria piante e sezioni 1:50 A0 - -

TW2010 PD 1S 3C 1229 DET 1S.3C.1229.DET Cisterna acqua potabile - Carpenteria: piante e sezioni 1:50 A0 - -

TW2010 PD 1S 3C 1230 DET 1S.3C.1230.DET Platea zona manovra accumulo ossigeno - Carpenteria: pianta e sezioni 1:50 A0 - -

TW2010 PD 1S 3C 1231 DET 1S.3C.1231.DET Platea UTA - Carpenteria: pianta e sezioni 1:50 A0 - -

TW2010 PD 2A 0G 2000 PNT 2A.0G.2000.PNT Pianta Stato di Fatto: Livello S2 1:200 A2++ - -

TW2010 PD 2A 0G 2001 PNT 2A.0G.2001.PNT Pianta Stato di Fatto: Livello S1 1:200 A1+ - -

TW2010 PD 2A 0G 2002 PNT 2A.0G.2002.PNT Pianta Stato di Fatto: Livello 0 1:200 A0 - -

TW2010 PD 2A 0G 2003 PNT 2A.0G.2003.PNT Pianta Stato di Fatto: Livello 1 1:200 A1+ - -

TW2010 PD 2A 0G 2004 PNT 2A.0G.2004.PNT Pianta Stato di Fatto: Livello 2 1:200 A2++ - -

TW2010 PD 2A 0G 2005 PNT 2A.0G.2005.PNT Pianta Stato di Fatto: Livello 3 1:200 A2++ - -

TW2010 PD 2A 0G 2006 PNT 2A.0G.2006.PNT Pianta Stato di Fatto: Livello 4 1:200 A2++ - -

TW2010 PD 2A 0G 2007 PNT 2A.0G.2007.PNT Pianta Stato di Fatto: Livello 5 - Copertura 1:200 A1+ - -

TW2010 PD 2A 0G 2008 PRO 2A.0G.2008.PRO Prospetti Stato di Fatto 1:200 A0 - -

TW2010 PD 2A 0G 2009 SEZ 2A.0G.2009.SEZ Sezioni Stato di Fatto 1:200 A1+ - -

TW2010 PD 2A 0G 2100 PNT 2A.0G.2100.PNT Pianta Stato di Confronto: Livello S2 1:200 A2++ - -

TW2010 PD 2A 0G 2101 PNT 2A.0G.2101.PNT Pianta Stato di Confronto: Livello S1 1:200 A1+ - -

TW2010 PD 2A 0G 2102 PNT 2A.0G.2102.PNT Pianta Stato di Confronto: Livello 0 1:200 A1+ - -

TW2010 PD 2A 0G 2103 PNT 2A.0G.2103.PNT Pianta Stato di Confronto: Livello 1 1:200 A2++ - -

TW2010 PD 2A 0G 2104 PNT 2A.0G.2104.PNT Pianta Stato di Confronto: Livello 2 1:200 A2++ - -

TW2010 PD 2A 0G 2105 PNT 2A.0G.2105.PNT Pianta Stato di Confronto: Livello 3 1:200 A2++ - -

TW2010 PD 2A 0G 2106 PNT 2A.0G.2106.PNT Pianta Stato di Confronto: Livello 4 1:200 A2++ - -

TW2010 PD 2A 0G 2107 PNT 2A.0G.2107.PNT Pianta Stato di Confronto: Livello 5 - Copertura 1:200 A1+ - -

TW2010 PD 2A 0G 2108 PRO 2A.0G.2108.PRO Prospetti Stato di Confronto 1:200 A0 - -

TW2010 PD 2A 0G 2109 SEZ 2A.0G.2109.SEZ Sezioni Stato di Confronto 1:200 A1+ - -

TW2010 PD 2A 0G 2110 SEZ 2A.0G.2110.SEZ Prospetti e sezioni area tecnologica - Stato di Confronto 1:200 A1+ - -

TW2010 PD 2A 0G 2200 PNT 2A.0G.2200.PNT Pianta schemi distributivi e flussi - Livello S2 1:200 A2++ - -

TW2010 PD 2A 0G 2201 PNT 2A.0G.2201.PNT Pianta schemi distributivi e flussi - Livello S1 1:200 A2++ - -

TW2010 PD 2A 0G 2202 PNT 2A.0G.2202.PNT Pianta schemi distributivi e flussi - Livello 0 1:200 A1+ - -

TW2010 PD 2A 0G 2203 PNT 2A.0G.2203.PNT Pianta schemi distributivi e flussi - Livello 1 1:200 A2++ - -

TW2010 PD 2A 0G 2204 PNT 2A.0G.2204.PNT Pianta schemi distributivi e flussi - Livello 2 1:200 A2++ - -

TW2010 PD 2A 0G 2205 PNT 2A.0G.2205.PNT Pianta schemi distributivi e flussi - Livello 3 1:200 A2++ - -

TW2010 PD 2A 0G 2206 PNT 2A.0G.2206.PNT Pianta schemi distributivi e flussi - Livello 4 1:200 A2++ - -

TW2010 PD 2A 0G 2207 PNT 2A.0G.2207.PNT Pianta Arredata e Quotata - Livello S2 1:100 A0++ - -

TW2010 PD 2A 0G 2208 PNT 2A.0G.2208.PNT Pianta Arredata e Quotata - Livello S1 1:100 A0++ - -

TW2010 PD 2A 0G 2209 PNT 2A.0G.2209.PNT Pianta Arredata e Quotata - Livello 0, stralcio 1 1:100 A0++ - -

TW2010 PD 2A 0G 2210 PNT 2A.0G.2210.PNT Pianta Arredata e Quotata - Livello 0, stralcio 2 1:100 A0++ - -

TW2010 PD 2A 0G 2211 PNT 2A.0G.2211.PNT Pianta Arredata e Quotata - Livello 1 1:100 A0++ - -

TW2010 PD 2A 0G 2212 PNT 2A.0G.2212.PNT Pianta Arredata e Quotata - Livello 2 1:100 A0++ - -

TW2010 PD 2A 0G 2213 PNT 2A.0G.2213.PNT Pianta Arredata e Quotata - Livello 3 1:100 A0++ - -

ELABORATI ARCHITETTONICI

STATO DI FATTO

STATO DI CONFRONTO

STATO DI PROGETTO



TW2010 PD 2A 0G 2214 PNT 2A.0G.2214.PNT Pianta Arredata e Quotata - Livello 4 1:100 A0++ - -

TW2010 PD 2A 0G 2215 PNT 2A.0G.2215.PNT Pianta Arredata e Quotata - Livello 5 - Copertura, stralcio 1 1:100 A0++ - -

TW2010 PD 2A 0G 2216 PNT 2A.0G.2216.PNT Pianta Arredata e Quotata - Livello 5 - Copertura, stralcio 2 1:100 A0++ - -

TW2010 PD 2A 0G 2217 PNT 2A.0G.2217.PNT Pianta Indicazioni tecnologiche e funzionali - Livello S2 1:100 A0+ - -

TW2010 PD 2A 0G 2218 PNT 2A.0G.2218.PNT Pianta Indicazioni tecnologiche e funzionali - Livello S1 1:100 A0+ - -

TW2010 PD 2A 0G 2219 PNT 2A.0G.2219.PNT Pianta Indicazioni tecnologiche e funzionali - Livello 0, stralcio 1 1:100 A0+ - -

TW2010 PD 2A 0G 2220 PNT 2A.0G.2220.PNT Pianta Indicazioni tecnologiche e funzionali - Livello 0, stralcio 2 1:100 A0+ - -

TW2010 PD 2A 0G 2221 PNT 2A.0G.2221.PNT Pianta Indicazioni tecnologiche e funzionali - Livello 1 1:100 A0+ - -

TW2010 PD 2A 0G 2222 PNT 2A.0G.2222.PNT Pianta Indicazioni tecnologiche e funzionali - Livello 2 1:100 A0+ - -

TW2010 PD 2A 0G 2223 PNT 2A.0G.2223.PNT Pianta Indicazioni tecnologiche e funzionali - Livello 3 1:100 A0+ - -

TW2010 PD 2A 0G 2224 PNT 2A.0G.2224.PNT Pianta Controsoffitti - Livello S2 1:100 A0+ - -

TW2010 PD 2A 0G 2225 PNT 2A.0G.2225.PNT Pianta Controsoffitti- Livello S1 1:100 A0+ - -

TW2010 PD 2A 0G 2226 PNT 2A.0G.2226.PNT Pianta Controsoffitti - Livello 0, stralcio 1 1:100 A0+ - -

TW2010 PD 2A 0G 2227 PNT 2A.0G.2227.PNT Pianta Controsoffitti - Livello 0, stralcio 2 1:100 A0+ - -

TW2010 PD 2A 0G 2228 PNT 2A.0G.2228.PNT Pianta Controsoffitti - Livello 1 1:100 A0+ - -

TW2010 PD 2A 0G 2229 PNT 2A.0G.2229.PNT Pianta Controsoffitti - Livello 2 1:100 A0+ - -

TW2010 PD 2A 0G 2230 PNT 2A.0G.2230.PNT Pianta Controsoffitti - Livello 3 1:100 A0+ - -

TW2010 PD 2A 0G 2231 PNT 2A.0G.2231.PNT Pianta Abbattimento Barriere Architettoniche - Livello S2 1:100 A0++ - -

TW2010 PD 2A 0G 2232 PNT 2A.0G.2232.PNT Pianta Abbattimento Barriere Architettoniche - Livello S1 1:100 A0++ - -

TW2010 PD 2A 0G 2233 PNT 2A.0G.2233.PNT Pianta Abbattimento Barriere Architettoniche - Livello 0, stralcio 1 1:100 A0++ - -

TW2010 PD 2A 0G 2234 PNT 2A.0G.2234.PNT Pianta Abbattimento Barriere Architettoniche - Livello 0, stralcio 2 1:100 A0++ - -

TW2010 PD 2A 0G 2235 PNT 2A.0G.2235.PNT Pianta Abbattimento Barriere Architettoniche - Livello 1 1:100 A0++ - -

TW2010 PD 2A 0G 2236 PNT 2A.0G.2236.PNT Pianta Abbattimento Barriere Architettoniche - Livello 2 1:100 A0++ - -

TW2010 PD 2A 0G 2237 PNT 2A.0G.2237.PNT Pianta Abbattimento Barriere Architettoniche - Livello 3 1:100 A0++ - -

TW2010 PD 2A 0G 2238 PNT 2A.0G.2238.PNT Pianta Area tecnologica - Arredata e quotata 1:100 A0++

TW2010 PD 2A 0G 2239 PNT 2A.0G.2239.PNT Pianta Area tecnologica - Indicazioni tecnologiche e funzionali 1:100 A0++

TW2010 PD 2A 0G 2300 SEZ 2A.0G.2300.SEZ Sezioni AA' e BB' 1:100 A0++ - -

TW2010 PD 2A 0G 2301 SEZ 2A.0G.2301.SEZ Sezione CC' 1:100 A0++ - -

TW2010 PD 2A 0G 2302 PRO 2A.0G.2302.PRO Prospetti nord ed est 1:100 A0++ - -

TW2010 PD 2A 0G 2303 PRO 2A.0G.2303.PRO Prospetti sud ed ovest 1:100 A0++ - -

TW2010 PD 2A 0G 2304 SEZ 2A.0G.2304.SEZ Prospetti e sezioni Area tecnologica 1:100 A0++ - -

TW2010 PD 2A 0G 2400 ABA 2A.0G.2400.ABA Abaco chiusure verticali 1:20 A4 - -

TW2010 PD 2A 0G 2401 ABA 2A.0G.2401.ABA Abaco partizioni verticali 1:10 A0+ - -

TW2010 PD 2A 0G 2402 ABA 2A.0G.2402.ABA Abaco stratigrafie orizzontali esterne 1:20 A4 - -

TW2010 PD 2A 0G 2403 ABA 2A.0G.2403.ABA Abaco stratigrafie orizzontali interne 1:20 A4 - -

TW2010 PD 2A 0G 2404 ABA 2A.0G.2404.ABA Abaco serramenti esterni - A4 - -

TW2010 PD 2A 0G 2405 ABA 2A.0G.2405.ABA Abaco serramenti interni - A4 - -

TW2010 PD 2A 0G 2406 DET 2A.0G.2406.DET Dettagli significativi 
1:10
1:20

A0 - -

TW2010 PD 2A 0G 2407 CAL 2A.0G.2407.CAL Verifica rapporti aeroilluminanti - A4 - -

TW2010 PD 2A 0G 2408 REN 2A.0G.2408.REN Fascicolo render - A3 - -

TW2010 PD 2A 0G 2409 CAL 2A.0G.2409.CAL Estratto requisiti ASL e superfici aeroilluminanti - A3 - -

TW2010 PD 3M 0G 3000 SCH 3M.0G.3000.SCH Schemi funzionali centrale idrica provvisoria - A1 - -

TW2010 PD 3M 0G 3001 SCH 3M.0G.3001.SCH Schemi funzionali centrale idrica - A1 - -

TW2010 PD 3M 0G 3002 SCH 3M.0G.3002.SCH Schemi funzionali impianto gas medicali - A1 - -

TW2010 PD 3M 0G 3003 SCH 3M.0G.3003.SCH Schemi funzionali  U.T.A. 1 - A0++++ - -

TW2010 PD 3M 0G 3004 SCH 3M.0G.3004.SCH Schemi funzionali  U.T.A. 2 - A0++++ - -

TW2010 PD 3M 0G 3005 SCH 3M.0G.3005.SCH Schemi funzionali  U.T.A. 3 - A0++++ - -

TW2010 PD 3M 0G 3006 SCH 3M.0G.3006.SCH Schemi funzionali  U.T.A. 4 - A0++++ - -

TW2010 PD 3M 0G 3007 SCH 3M.0G.3007.SCH Schemi funzionali  U.T.A. 5 - A0++++ - -

TW2010 PD 3M 0G 3008 SCH 3M.0G.3008.SCH Schemi funzionali  U.T.A. 6 - A0++++ - -

TW2010 PD 3M 0G 3009 SCH 3M.0G.3009.SCH Schemi funzionali  U.T.A. 7 - A0++++ - -

TW2010 PD 3M 0G 3010 PLN 3M.0G.3010.PLN Planimetria generale - Reti esterne 1:200 A0 - -

TW2010 PD 3M 0G 3013 SCH 3M.0G.3013.SCH Schema centrale - A0++++ - Rev03

TW2010 PD 3M 0G 3014 SCH 3M.0G.3014.SCH Schemi sottocentrale 1 - A0++++ - -

TW2010 PD 3M 0G 3015 SCH 3M.0G.3015.SCH Schemi sottocentrale 2 - A0++++ - Rev03

ELABORATI IMPIANTI MECCANICI



TW2010 PD 3M 0G 3200 PNT 3M.0G.3200.PNT Pianta impianti aeraulico - Livello S2 1:100 A0++ - -

TW2010 PD 3M 0G 3201 PNT 3M.0G.3201.PNT Pianta impianti aeraulico - Livello S1 1:100 A0++ - -

TW2010 PD 3M 0G 3202 PNT 3M.0G.3202.PNT Pianta impianti aeraulico - Livello 0, stralcio 1 1:100 A0++ - -

TW2010 PD 3M 0G 3203 PNT 3M.0G.3203.PNT Pianta impianti aeraulico - Livello 0, stralcio 2 1:100 A0++ - -

TW2010 PD 3M 0G 3204 PNT 3M.0G.3204.PNT Pianta impianti aeraulico - Livello 1 1:100 A0++ - -

TW2010 PD 3M 0G 3205 PNT 3M.0G.3205.PNT Pianta impianti aeraulico - Livello 2 1:100 A0++ - -

TW2010 PD 3M 0G 3206 PNT 3M.0G.3206.PNT Pianta impianti aeraulico - Livello 3 1:100 A0++ - -

TW2010 PD 3M 0G 3300 PNT 3M.0G.3300.PNT Pianta impianti termofluidico - Livello S2 1:100 A0++ - -

TW2010 PD 3M 0G 3301 PNT 3M.0G.3301.PNT Pianta impianti termofluidico - Livello S1 1:100 A0++ - -

TW2010 PD 3M 0G 3302 PNT 3M.0G.3302.PNT Pianta impianti termofluidico - Livello 0, stralcio 1 1:100 A0++ - -

TW2010 PD 3M 0G 3303 PNT 3M.0G.3303.PNT Pianta impianti termofluidico - Livello 0, stralcio 2 1:100 A0++ - -

TW2010 PD 3M 0G 3304 PNT 3M.0G.3304.PNT Pianta impianti termofluidico - Livello 1 1:100 A0++ - -

TW2010 PD 3M 0G 3305 PNT 3M.0G.3305.PNT Pianta impianti termofluidico - Livello 2 1:100 A0++ - -

TW2010 PD 3M 0G 3306 PNT 3M.0G.3306.PNT Pianta impianti termofluidico - Livello 3 1:100 A0++ - -

TW2010 PD 3M 0G 3400 PNT 3M.0G.3400.PNT Pianta impianti idrico sanitari antincendio - Livello S2 1:100 A0++ - -

TW2010 PD 3M 0G 3401 PNT 3M.0G.3401.PNT Pianta impianti idrico sanitari antincendio - Livello S1 1:100 A0++ - -

TW2010 PD 3M 0G 3402 PNT 3M.0G.3402.PNT Pianta impianti idrico sanitari antincendio - Livello 0, stralcio 1 1:100 A0++ - -

TW2010 PD 3M 0G 3403 PNT 3M.0G.3403.PNT Pianta impianti idrico sanitari antincendio - Livello 0, stralcio 2 1:100 A0++ - -

TW2010 PD 3M 0G 3404 PNT 3M.0G.3404.PNT Pianta impianti idrico sanitari antincendio - Livello 1 1:100 A0++ - -

TW2010 PD 3M 0G 3405 PNT 3M.0G.3405.PNT Pianta impianti idrico sanitari antincendio - Livello 2 1:100 A0++ - -

TW2010 PD 3M 0G 3406 PNT 3M.0G.3406.PNT Pianta impianti idrico sanitari antincendio - Livello 3 1:100 A0++ - -

TW2010 PD 3M 0G 3500 PNT 3M.0G.3500.PNT Pianta impianti acque reflue - Livello S2 1:200 A0 - -

TW2010 PD 3M 0G 3501 PNT 3M.0G.3501.PNT Pianta impianti acque reflue - Livello S1 1:200 A0 - -

TW2010 PD 3M 0G 3502 PNT 3M.0G.3502.PNT Pianta impianti acque reflue - Livello 0, stralcio 1 1:100 A0++ - -

TW2010 PD 3M 0G 3503 PNT 3M.0G.3503.PNT Pianta impianti acque reflue - Livello 0, stralcio 2 1:100 A0++ - -

TW2010 PD 3M 0G 3504 PNT 3M.0G.3504.PNT Pianta impianti acque reflue - Livello 1 1:100 A0++ - -

TW2010 PD 3M 0G 3505 PNT 3M.0G.3505.PNT Pianta impianti acque reflue - Livello 2 1:100 A0++ - -

TW2010 PD 3M 0G 3506 PNT 3M.0G.3506.PNT Pianta impianti acque reflue - Livello 3 1:100 A0++ - -

TW2010 PD 3M 0G 3507 PNT 3M.0G.3507.PNT Pianta impianti acque reflue - Livello S3 1:100 A0++ - -

TW2010 PD 3M 0G 3600 PNT 3M.0G.3600.PNT Pianta impianti gas medicali - Livello S2 1:100 A0++ - -

TW2010 PD 3M 0G 3601 PNT 3M.0G.3601.PNT Pianta impianti gas medicali - Livello S1 1:100 A0++ - -

TW2010 PD 3M 0G 3602 PNT 3M.0G.3602.PNT Pianta impianti gas medicali - Livello 0, stralcio 1 1:100 A0++ - -

TW2010 PD 3M 0G 3603 PNT 3M.0G.3603.PNT Pianta impianti gas medicali - Livello 0, stralcio 2 1:100 A0++ - -

TW2010 PD 3M 0G 3604 PNT 3M.0G.3604.PNT Pianta impianti gas medicali - Livello 1 1:100 A0++ - -

TW2010 PD 3M 0G 3605 PNT 3M.0G.3605.PNT Pianta impianti gas medicali - Livello 2 1:100 A0++ - -

TW2010 PD 3M 0G 3606 PNT 3M.0G.3606.PNT Pianta impianti gas medicali - Livello 3 1:100 A0++ - -

TW2010 PD 4E 0G 4000 SCH 4E.0G.4000.SCH Schemi funzionali impianti elettrici - A0 - -

TW2010 PD 4E 0G 4001 SCH 4E.0G.4001.SCH Schemi funzionali impianti speciali - A2 - -

TW2010 PD 4E 0G 4002 SCH 4E.0G.4002.SCH Schemi unifilari - A4 - -

TW2010 PD 4E 0G 4100 PNT 4E.0G.4100.PNT Aree Influenza Quadri elettrici - Livello S2 1:100 A0++ - -

TW2010 PD 4E 0G 4101 PNT 4E.0G.4101.PNT Aree Influenza Quadri elettrici - Livello S1 1:100 A0++ - -

TW2010 PD 4E 0G 4102 PNT 4E.0G.4102.PNT Aree Influenza Quadri elettrici - Livello 0 -stralcio 1 1:100 A0+ - -

TW2010 PD 4E 0G 4103 PNT 4E.0G.4103.PNT Aree Influenza Quadri elettrici - Livello 0 -stralcio 2 1:100 A0 - -

TW2010 PD 4E 0G 4104 PNT 4E.0G.4104.PNT Aree Influenza Quadri elettrici - Livello 1 1:100 A0++ - -

TW2010 PD 4E 0G 4105 PNT 4E.0G.4105.PNT Aree Influenza Quadri elettrici - Livello 2 1:100 A0++ - -

TW2010 PD 4E 0G 4106 PNT 4E.0G.4106.PNT Aree Influenza Quadri elettrici - Livello 3 1:100 A0++ - -

TW2010 PD 4E 0G 4200 PNT 4E.0G.4200.PNT Pianta vie cavi principali e secondarie - Livello S2 1:100 A0++ - -

TW2010 PD 4E 0G 4201 PNT 4E.0G.4201.PNT Pianta vie cavi principali e secondarie - Livello S1 1:100 A0++ - -

TW2010 PD 4E 0G 4202 PNT 4E.0G.4202.PNT Pianta vie cavi principali e secondarie - Livello 0 - stralcio 1 1:100 A0++ - -

TW2010 PD 4E 0G 4203 PNT 4E.0G.4203.PNT Pianta vie cavi principali e secondarie - Livello 0 - stralcio 2 1:100 A0++ - -

ELABORATI IMPIANTI ELETTRICI E SPECIALI



TW2010 PD 4E 0G 4204 PNT 4E.0G.4204.PNT Pianta vie cavi principali e secondarie - Livello 1 1:100 A0++ - -

TW2010 PD 4E 0G 4205 PNT 4E.0G.4205.PNT Pianta vie cavi principali e secondarie - Livello 2 1:100 A0++ - -

TW2010 PD 4E 0G 4206 PNT 4E.0G.4206.PNT Pianta vie cavi principali e secondarie - Livello 3 1:100 A0++ - -

TW2010 PD 4E 0G 4300 PNT 4E.0G.4300.PNT Pianta illuminazione normale - emergenza - Livello S2 1:100 A0++ - -

TW2010 PD 4E 0G 4301 PNT 4E.0G.4301.PNT Pianta illuminazione normale - emergenza - Livello S1 1:100 A0++ - -

TW2010 PD 4E 0G 4302 PNT 4E.0G.4302.PNT Pianta illuminazione normale - emergenza - Livello 0 - stralcio 1 1:100 A0++ - -

TW2010 PD 4E 0G 4303 PNT 4E.0G.4303.PNT Pianta illuminazione normale - emergenza - Livello 0 - stralcio 2 1:100 A0++ - -

TW2010 PD 4E 0G 4304 PNT 4E.0G.4304.PNT Pianta illuminazione normale - emergenza - Livello 1 1:100 A0++ - -

TW2010 PD 4E 0G 4305 PNT 4E.0G.4305.PNT Pianta illuminazione normale - emergenza - Livello 2 1:100 A0++ - -

TW2010 PD 4E 0G 4306 PNT 4E.0G.4306.PNT Pianta illuminazione normale - emergenza - Livello 3 1:100 A0++ - -

TW2010 PD 4E 0G 4400 PNT 4E.0G.4400.PNT Pianta forza motrice e dati - Livello S2 1:100 A0++ - -

TW2010 PD 4E 0G 4401 PNT 4E.0G.4401.PNT Pianta forza motrice e dati - Livello S1 1:100 A0++ - -

TW2010 PD 4E 0G 4402 PNT 4E.0G.4402.PNT Pianta forza motrice e dati - Livello 0 - stralcio 1 1:100 A0++ - -

TW2010 PD 4E 0G 4403 PNT 4E.0G.4403.PNT Pianta forza motrice e dati - Livello 0 - stralcio 2 1:100 A0++ - -

TW2010 PD 4E 0G 4404 PNT 4E.0G.4404.PNT Pianta forza motrice e dati - Livello 1 1:100 A0++ - -

TW2010 PD 4E 0G 4405 PNT 4E.0G.4405.PNT Pianta forza motrice e dati - Livello 2 1:100 A0++ - -

TW2010 PD 4E 0G 4406 PNT 4E.0G.4406.PNT Pianta forza motrice e dati - Livello 3 1:100 A0++ - -

TW2010 PD 4E 0G 4500 PNT 4E.0G.4500.PNT Pianta impianti speciali - Livello S2 1:100 A0++ - -

TW2010 PD 4E 0G 4501 PNT 4E.0G.4501.PNT Pianta impianti speciali - Livello S1 1:100 A0++ - -

TW2010 PD 4E 0G 4502 PNT 4E.0G.4502.PNT Pianta impianti speciali - Livello 0 - stralcio 1 1:100 A0++ - -

TW2010 PD 4E 0G 4503 PNT 4E.0G.4503.PNT Pianta impianti speciali - Livello 0 - stralcio 2 1:100 A0++ - -

TW2010 PD 4E 0G 4504 PNT 4E.0G.4504.PNT Pianta impianti speciali - Livello 1 1:100 A0++ - -

TW2010 PD 4E 0G 4505 PNT 4E.0G.4505.PNT Pianta impianti speciali - Livello 2 1:100 A0++ - -

TW2010 PD 4E 0G 4506 PNT 4E.0G.4506.PNT Pianta impianti speciali - Livello 3 1:100 A0++ - -

TW2010 PD 4E 0G 4600 PNT 4E.0G.4600.PNT Pianta impianti EVAC - rivelazione fumi - Livello S2 1:100 A0++ - -

TW2010 PD 4E 0G 4601 PNT 4E.0G.4601.PNT Pianta impianti EVAC - rivelazione fumi - Livello S1 1:100 A0++ - -

TW2010 PD 4E 0G 4602 PNT 4E.0G.4602.PNT Pianta impianti EVAC - rivelazione fumi - Livello 0 - stralcio 1 1:100 A0++ - -

TW2010 PD 4E 0G 4603 PNT 4E.0G.4603.PNT Pianta impianti EVAC - rivelazione fumi - Livello 0 - stralcio 2 1:100 A0++ - -

TW2010 PD 4E 0G 4604 PNT 4E.0G.4604.PNT Pianta impianti EVAC - rivelazione fumi - Livello 1 1:100 A0++ - -

TW2010 PD 4E 0G 4605 PNT 4E.0G.4605.PNT Pianta impianti EVAC - rivelazione fumi - Livello 2 1:100 A0++ - -

TW2010 PD 4E 0G 4606 PNT 4E.0G.4606.PNT Pianta impianti EVAC - rivelazione fumi - Livello 3 1:100 A0++ - -

TW2010 PD 5V 0G 5000 REL 5V.0G.5000.REL Prevenzione incendi - Relazione generale - A4 - -

TW2010 PD 5V 0G 5001 PLN 5V.0G.5001.PLN Prevenzione incendi - Planimetria generale accessi VVF 1:200 A0+ - -

TW2010 PD 5V 0G 5002 PNT 5V.0G.5002.PNT Compartimentazioni e vie di fuga - Livello S2 1:100 A0++ - -

TW2010 PD 5V 0G 5003 PNT 5V.0G.5003.PNT Compartimentazioni e vie di fuga - Livello S1 1:100 A0++ - -

TW2010 PD 5V 0G 5004 PNT 5V.0G.5004.PNT Compartimentazioni e vie di fuga - Livello 0 - sud 1:100 A0++ - -

TW2010 PD 5V 0G 5005 PNT 5V.0G.5005.PNT Compartimentazioni e vie di fuga - Livello 0 - nord 1:100 A0++ - -

TW2010 PD 5V 0G 5006 PNT 5V.0G.5006.PNT Compartimentazioni e vie di fuga - Livello 1 1:100 A0++ - -

TW2010 PD 5V 0G 5007 PNT 5V.0G.5007.PNT Compartimentazioni e vie di fuga - Livello 2 1:100 A0++ - -

TW2010 PD 5V 0G 5008 PNT 5V.0G.5008.PNT Compartimentazioni e vie di fuga - Livello 3 1:100 A0++ - -

TW2010 PD 5V 0G 5009 PNT 5V.0G.5009.PNT Compartimentazioni e vie di fuga - Livello 4 1:100 A0++ - -

TW2010 PD 5V 0G 5010 SEZ 5V.0G.5010.SEZ Prevenzione incendi - Sezioni 1:100 A0+ - -

ELABORATI PREVENZIONE INCENDI (Istanza prot. VVF n. 11262 in data 26/05/2021))



COMUNE DI BORGO SAN LORENZO 

 

______________________________________________________________________________________________________ 1 
Piazza Dante, 2  CAP 50032 - (FI) – C.F. e P.IVA 01017000488 – tel. 055 849661 - fax  055 8456782 

sito internet: www.comune.borgo-san-lorenzo.fi.it  pec: comune.borgo-san-lorenzo@postacert.toscana.it 
e-mail: urbanistica@comune.borgo-san-lorenzo.fi.it  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AZIENDA USL TOSCANA CENTRO

Protocollo in Entrata n. 56591

del 30/07/2021 16:27:53

Assegnato a DIPARTIMENTO AREA TECNICA

SOC GESTIONE INVESTIMENTI ZONA FIRENZE

Allegato A2



COMUNE DI BORGO SAN LORENZO 

 

______________________________________________________________________________________________________ 2 
Piazza Dante, 2  CAP 50032 - (FI) – C.F. e P.IVA 01017000488 – tel. 055 849661 - fax  055 8456782 

sito internet: www.comune.borgo-san-lorenzo.fi.it  pec: comune.borgo-san-lorenzo@postacert.toscana.it 
e-mail: urbanistica@comune.borgo-san-lorenzo.fi.it  



Firenze – 50122 – Via dei Servi, 15– tel. 055 -267431
Lucca – 55100 – Via Vittorio Veneto, 1– tel. 0583-462241
Sarzana – 19038 – Via Agostino Paci, 2 – tel. 0187-691135

PEC adbarno@postacert.toscana.it – www.appenninosettentrionale.it/

Rif. ns. prot. n. 04194 del 25.05.2021
Rif. vs. prot. n. 38789 del 25.05.2021

AZIENDA USL – TOSCANA CENTRO
Area Manutenzioni e Gestione Investimenti Firenze
c.a. Ing. Luca Meucci
Trasmesso per PEC: areatecnica.uslcentro@postacert.toscana.it

Oggetto: Convocazione Conferenza dei Servizi Decisoria – Progetto Definitivo per la 
“Riqualificazione ed ampliamento con adeguamento sismico dell’Ospedale del Mugello”. 
(CUP: D69J18000050005).

In relazione alla procedura di cui all'oggetto, visionati gli elaborati tecnici allegati al progetto, si 
riporta il presente contributo istruttorio relativo a quanto di competenza.
Ai fini della definizione delle problematiche connesse all'intervento in oggetto, si dovrà tener 
conto di tutti gli studi e degli strumenti di pianificazione vigenti di questa Autorità di bacino 
distrettuale, pubblicati sul sito ufficiale www.appenninosettentrionale.it.
In particolare, per quanto riguarda il Piano di gestione del rischio di alluvioni del distretto 
idrografico dell'Appennino Settentrionale, approvato con DPCM 27 ottobre 2016, pubblicato in 
G.U. n. 28 del 3 febbraio 2017, si è constatato che gli interventi di riqualificazione e ampliamento 
del presidio ospedaliero non interessano aree classificate a pericolosità da alluvione nelle mappe 
del PGRA (soltanto due piccole porzioni del parcheggio risultano marginalmente interessate da 
aree classificate come P2 - pericolosità da alluvione media e P1 - pericolosità da alluvione bassa), 
pertanto non è prevista l’espressione di parere da parte di questa Autorità di Bacino. Ad ogni buon 
conto l'intervento dovrà comunque essere realizzato in condizioni di gestione del rischio idraulico, 
secondo quanto indicato dalla normativa regionale vigente.

Per ogni chiarimento e comunicazione potete contattare il dott. geol. Roberto Spicchi 
(05526743233 – r.spicchi@appenninosettentrionale.it).
Cordiali saluti

Il Dirigente
Dott. Ing. Serena Franceschini

RS

A
U
T
O
R
I
T
A
 
D
I
 
B
A
C
I
N
O
 
D
I
S
T
R
E
T
T
U
A
L
E
 
D
E
L
L
'
A
P
P
E
N
N
I
N
O
 
S
E
T
T
E
N
T
R
I
O
N
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
4
4
5
6
/
2
0
2
1
 
d
e
l
 
0
3
-
0
6
-
2
0
2
1

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e

Allegato A3

mailto://adbarno@postacert.toscana.it
http://www.appenninosettentrionale.it/
mailto://r.spicchi@appenninosettentrionale.it


Allegato A4



Comando dei Vigili del Fuoco
F I R E N Z E

pericula ignesque amo et domo
U.O. Prevenzione e Sicurezza Tecnica

Prat. n. 8197 (specificare nella risposta il numero di pratica) Firenze, data del protocollo

Al Legale Rappresentante della

 AZIENDA USL TOSCANA CENTRO OSPEDALE DI 

BORGO SAN LORENZO

Al Sig. Sindaco di Borgo San Lorenzo

Oggetto: Art.  3  DPR  151/2011  -  Valutazione  Progetto protocollata  con  n.  11262  del  26/05/2021 per  i  lavori  di 

adeguamento normativo ed amplimento

Ragione Sociale: AZIENDA USL TOSCANA CENTRO OSPEDALE DI BORGO SAN LORENZO

Ospedale – Struttura sanitaria sito in VIALE DELLA RESISTENZA SNC, 50032 Borgo San Lorenzo 

Legale Rappresentante: PAOLO MORELLI MARCHESE

Professionista: VUILLERMOZ EDI

Attività n.: 34.1.B, 5.1.B, 49.3.C, 74.3.C, 68.5.C dell’Allegato I al DPR 151/2011

Esaminata  la  documentazione  tecnico  progettuale  allegata  all’istanza  in  oggetto  e  protocollata  con  n.  11262 in  data 

26/05/2021 si esprime, per quanto di competenza e per le sole attività di categoria B e C, parere:

FAVOREVOLE ALLE SEGUENTI CONDIZIONI

1. L’affollamento massimo dei compartimenti L0 ed L1 (intesi come piani consecutivi) dovrà essere ridefinito in modo da  

consentire il rispetto del punto 16.8 della norma considerando sia l’esistente che le parti di nuova realizzazione.

2. L’impianto di illuminazione di sicurezza con caratteristiche di cui al punto 17.5.9 deve comprendere anche le aree C,D2 

ed F

3. I percorsi dei mezzi di emergenza dovranno essere risagomati nel tratto comprendente la seconda curva ove questi si  

avvicinano al fabbricato e paiono non presentare un raggio di curvatura idoneo.

Nota: In alcuni punti della relazione si fa riferimento, probabilmente per un refuso,  all’obbligo del rispetto della norma in  

luogo di proporre le soluzioni per il rispetto della stessa ma trattandosi di aspetti marginali se ne raccomanda soltanto la 

correzione in fase esecutiva.

Prima dell’esercizio dell’attività il responsabile legale dovrà far pervenire a questo Comando la Segnalazione Certificata di 

Inizio Attività (SCIA) ai fini della sicurezza antincendio, ai sensi dell’art. 4 del DPR 151/2011, completa dell’asseverazione e  

della documentazione tecnica in quest’ultima indicata.

La ricevuta di presentazione della SCIA, costituirà titolo autorizzatorio all’esercizio dell’attività ai soli fini antincendio.

L’istruttore tecnico Il Comandante Vicario Reggente

 Ing.Alessandro Vieri Ing. Paolo Bruno De Paola

documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi di legge che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Comando dei Vigili del Fuoco Firenze  Via Giuseppe La Farina n° 18  50132  FIRENZE  Telefono 05524901
lettera_008197_20210915_VPFAVTi.odt email:   prevenzione.frenze@vigilfuoco.it  ;    PEC:   com.prev.firenze@cert.vigilfuoco.it 1

Allegato A5

mailto:prevenzione.frenze@vigilfuoco.it
mailto:com.prev.firenze@cert.vigilfuoco.it


������������	�
������	 �������������������������������

��������������������� ���

����������	
����������������

��������������	�

�������������

!��	�����""""" #�	��
����������	�

���������

$�����	� %�
&�
	�����'������(��

�)*���

��������� ��	
���	�����������������������������
������	���	
����������������
�	��������������
�����	�����������	�����	�������	�����������
�������������������������
������������������������
�

 !"�#$ �� #"% �" �&�'�%���	���	���
������

 ����((�"	�(�'���������

"	���
�����	������)�(�	�������*+,-,-+.+/�����(�01213����������*����������������������
�
�����	����4�������������������5�����������������������	�����������������������		�����������4���
��������	����������������������������6������������������7�����������������������������������������
����������������������(

������� ��4� � �� ��������� ������	��� � ������ � ������ ���������
�	������ �����

����	����	���
����	����������	��������������������	������	����	��������������������������6������������������

��������6���������(

��� � �� � �������� � ��� � �������� � ��������� � �� � ���4���� � ��	�� � ��8 � �������� � 	��� � ������	��
.9(.9(...,(��'��������	����������6������������������(�2��	�����������	�������8����������������
�	�	�����������������������'�������
�	������	���:����	��7�����������	���������

������������� �
����(�

����������
�	����������*�77�������������������� �������������	
����6����������*�	���������
�����6�����	������������(�;,6�30���3<7�������$���01.-+../�������*��(�/;2������'��;,-+./<6����������
������������	�����	��4�(

"�����������������������8������������������������	�������	�����������������������	�����
����������(

"�������	�7������
 ��4(����������4��

"��$�����	��������	�7���
"	�(�'���9���

AZIENDA USL TOSCANA CENTRO 
Protocollo in Entrata n. 54815 
del 23/07/2021 09:59:12 
Assegnato a  DIPARTIMENTO AREA TECNICA 
SOS GESTIONE INVESTIMENTI OSPEDALI FIRENZE

Allegato A6



Allegato B


